
(Lz-LokoP-7/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.7/25 (248) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

6.kolo (24.2.2025) 

V 6. kole +1 =1 -1. Béčko poprvé zaváhalo, ale stále vede!  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: v šestém kole máme jeden double: Ita Košťál! Po 6.kole měl 1 hráč 9 výher: M.Kamlach 9(16), 
následují D. Trapl 6(10), P.Pavlíček a I.Pozdnjakov oba 5(5), K. Pechánek 5(6) a I.Košťál 5(7).   

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 6.kole hráli: 16x M.Kamlach; 10x nastoupil D.Trapl; 9x B.Davídek, 8x 
M.Čuchna a 7x M.Legkostup, R.Kubíček, I.Košťál. Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  

 

V 6.kole jubilanti – počet odehraných zápasů: celkem 40 partií za Loko zaznamenal P.Hájek. 
Svých 70 partií odehrál za Áčko odehrál M.Šindler. 

  

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 

 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Šimeček 6.Kubíček (c) 7.Legkostup 8.Kamlach 
Vyhráli: Trapl. Remizovali: Walek, Šindler, Šimeček, Kubíček, Legkostup, Kamlach. 
Výjezd na Vyšehrad byl pro Loko A po delší době. Navíc hráli v horší části sokolovny, tak byl výjezd i nový. Domácí se scházeli na poslední chvíli a 
ještě měli problém s rozhodčím – rozhodčí ani domácí kapitán se nedostavili a tak suploval zástupce. Nakonec se vše začalo nabídkou remízy ze 
strany „kapitána“ domácích. Kapitán hostí hledal aktivní plán a nabídku oddaloval 25 minut, ale nešlo jinak než vzít. Následovala pak remíza na 
osmičce. Pak se ale tvrdě bojovalo až do koncovek. Jen dvě partie neměly remízový výsledek – na trojce černými prohrál Honza Smutný a naopak 
na čtyřce bílými vyhrál Dalibor Trapl. Za stavu 3,5:3,5 bylo vše na Maximovi, který chtěl převážit vše na stranu našeho družstva. Času bylo ale 
povážlivě málo a pak i materiálu a utkání skončilo 4:4. 
 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Simajchl 3.Melmuk 4.Kamlach 5.Štádler (c) 6.Čuchna 7.Davídek 8.Košťál 
Vyhráli: Košťál. Remizovali: Davídek. 
V sestavě byly dvě nutné změny, ale nakonec se ukázalo, že hosté nenechali nic náhodě a nastoupili prakticky v nejsilnější sestavě v sezóně. Hned 
první čtyři šachovnice měli hosté obsazené hráči s elem přes 2100, na jedničce pak dokonce 2400. Mladé ambiciózní pušky ze Štěpána zlomily 
utkání ve svůj prospěch a domácím nechali jen 1,5 bodu na skóre. Čestnou výhru zajistil Ita Košťál. Jelikož i ostatní výsledky ve skupině jsou 
velmi zajímavé, tak i přes porážku 1,5:6,5 stále Béčko drží první místo ve skupině. Leč tabulka skupiny není kompletní (není výsledek DP Praha E 
– PORG s týmem ŠK Mahrla B), tak na průběžném vedení Lokálky to nic nemění. 
 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Kamlach 3.Davídek 4.Sadil J. 5.Sadil Pe 6.Košťál 7.Hájek (c) 8.Pozdnjakov 

Vyhráli: Čuchna, Kamlach, Sadil J., Košťál, Pozdnjakov. Remízovali: Davídek. 
Lokálka si zajela do Vršovic. Papírově vcelku vyrovnané utkání přineslo radost našim barvám, kdy jsme si z prvních čtyř šachovnic odnesli hned 
3,5 bodu. Jelikož na zadních šachovnicích vyhrávali vždy jen bílí, utkání skončilo velmi pěkně. Vršovice tak zaznamenaly nejhorší porážku 
v sezoně. A my se radujeme z výhry 5,5:2,5.  
 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 18 29.0 ŠK Loko Praha B 15 35.5 ŠK Bohnice - Talenti 14 33.0 1. 

2. SK OAZA Praha C 13 27.0 Unichess F 15 32.0 ŠK Mlejn A (1) 12 25.5 2. 

3. ŠK Viktoria Žižkov A 12 27.0 SK OAZA Praha D 15 29.5 TJ Pankrác F (1) 11 25.0 3. 

4. ŠK Loko Praha A 11 27.5 Šachy Štěpán A 12 31.5 ŠK Loko Praha C 10 29.5 4. 

5. Dukla B 11 26.5 Sokol Vršovice C 12 26.5 ŠK Sokol Vyšehrad H (1) 10 19.5 5. 

6. ŠK Aurora 10 27.5 Dukla F 12 25.5 SK OAZA Praha G (1) 7 22.0 6. 

7. DDM Praha 6 A 9 22.0 TJ Bohemians G 10 26.0 Šachy Štěpán B 6 20.5 7. 

8. ŠK Sokol Vyšehrad C 7 22.5 ŠK Sokol Vyšehrad F 4 18.5 Sokol Vršovice E (1) 6 18.5 8. 

9. Unichess D 6 24.0 ŠK Viktoria Žižkov C 3 12.0 Újezd nad Lesy C 5 19.0 9. 

10. ŠK DP Praha C - DDM 4 19.5 ŠK DP Praha E (1) 3 12.0 ŠO Praga Praha D 4 17.5 10. 

11. Sokol Vršovice A 1 18.0 ŠO Praga Praha B 1 17.0 DDM Praha 6 C (1) 0 8.0 11. 

12. ŠK Sokol Vyšehrad D 1 17.5 ŠK Mahrla B (1) 1 14.0       12. 

 
 
 
Jediný posun v tabulce zaznamenalo Céčko, které se posunulo o jedno místo výše. Ale pozor, v soutěži je 11 týmů a některé týmy mají o kolo 
méně. 

Přebor:   Vyšehrad D – Loko A   4 : 4 
II.třída:          Loko B – Štěpán A   1½:6½ 

III.třída:   Vršovice E – Loko C 2½:5½ 

http://www.lokopraha.cz/

